
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 07 de Março de 2017 

 

Atos do Poder Executivo 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0087/2017 
 
A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

 

Designar a Servidora TALIA DE MOURA SOUSA CUNHA, CPF 057.074.834-89, para 

desempenhar suas funções laborativas junto à Policlínica Municipal Josefa Bandeira de 

Souza, até ulterior deliberação.   

Cachoeira dos Índios – PB, 07 de março de 2017. 

 
 
 

__________________________________ 
MARIA EUNICE DE SOUSA FREITAS 

Secretária de Saúde 
 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

Portaria: 0088/2017 
 
A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

 

Designar o Servidor RAMON DE SOUSA FEITOSA, CPF 064.156.124-50, para 

desempenhar suas funções laborativas junto à Policlínica Municipal Josefa Bandeira de 

Souza, até ulterior deliberação.  

Cachoeira dos Índios – PB, 07 de março de 2017. 

 
 
 

__________________________________ 
MARIA EUNICE DE SOUSA FREITAS 

Secretária de Saúde  
 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
Pregão Nº 006/2017 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias e serviços de 
funeral destinados as pessoas carentes do Município de Cachoeira dos Índios. 
FUNDAMENTO: art. 3°, inciso IV, da Lei 10.520/2002 
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2017, elemento despesa 33.90.30. 
VENCEDOR: GALBERLANDIA LIRA CESAR – ME, CNPJ 19.173.082/00, todos os 
itens.  

Cachoeira dos Índios-PB, 07 de março de 2017. 
 
 
 

José Alderi Francisco Duarte de Sousa 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000  

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 07 de Março de 2017 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
 

ADJUDICAÇÃO 
 

Pregão Nº 008/2017 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza destinado às diversas secretarias do 
Município de Cachoeira dos Índios-PB. 
FUNDAMENTO: art. 3°, inciso IV, da Lei 10.520/2002 
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2017, elemento despesa 33.90.30. 
 
VENCEDOR: SUPERMERCADO CAJAZEIRAS LTDA, CNPJ 11.928.295/0001-87, 
todos os itens.  

Cachoeira dos Índios-PB, 07 de março de 2017. 
 
 
 

José Alderi Francisco Duarte de Sousa 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 
dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 004/2017 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as 
necessidades das secretarias do município e merenda escolar. 
FUNDAMENTO: art. 4°, inciso XXII, da Lei 10.520/2002 
FONTE DE RECURSO: Orçamento de 2017, Recursos Próprios, elemento de despesa nº. 
3390.39. 
VENCEDORES: -SUPERMERCADO CAJAZEIRAS LTDA, CNPJ 11.928.295/0001, 
com valor R$ 272.895,50 (Duzentos e setenta e dois mil, oitocentos e noventa e cinco e 
cinquenta centavos); - C. MENDES FEITOSA, CNPJ 24.215.436-66com valor de R$ 
121.386,10 (Cento e vinte e um mil reais, trezentos e oitenta e seis e dez centavos), 
HOMOLOGO, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo 
de pregão, convoco o vencedor para assinatura do contrato em até 3(três) dias úteis. 

Cachoeira dos Índios-PB, 07 de março de 2017. 
 
 
 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 
Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios-PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 
dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 007/2017 
 

OBJETO Aquisição de fardamentos destinados aos alunos do Ensino Fundamental e 
Infantil, dos programas do Fundo Municipal de Saúde e demais secretarias do Município 
de Cachoeira dos Índios-PB. 
FUNDAMENTO: art. 4°, inciso XXII, da Lei 10.520/2002 
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2017, elemento despesa 33.90.30. 
VENCEDOR: ZENEIDE GONÇALVES CARTAXO, CNPJ: 24.103251/0001-60. 
VALOR GLOBAL: R$ 147.840,00 (centro e quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta 
reais). 
HOMOLOGO, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo 
de pregão, convoco o vencedor para assinatura do contrato em até 3(três) dias úteis. 

Cachoeira dos Índios-PB, 07 de março de 2017. 
 
 
 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 
Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios-PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira 
dos Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 


